
Pareri preventivi di regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 
bis del D.Lgs.   267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge F.to Dott. Marco Battaglia

Determina n.  4
del  08 gennaio 2018 

DETERMINAZIONE
 DEL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

OGGETTO: RAF Druento - accertamento provvisorio ASL TO 3 distretto Venaria - Anno 2018
e conguaglio

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA INTEGRATIVA

Premesso che:

il Comune di Druento con Delibera di Giunta Comunale n. 83 del 9.5.1998 ha messo a disposizione
del Consorzio una struttura da destinarsi a RAF per disabili  sita in Druento  Strada Pagliare, n.8, ex
Asilo Nido Comunale, da adibire all’uso di residenza assistenziale Flessibile (RAF) per soggetti
portatori di handicap.”;

l’ASL 6 di Ciriè, con Deliberazione del Direttore Generale n. 1347/DG del 27.08.2004 ha approvato
il  verbale  di  sopralluogo  della  Commissione  di  Vigilanza  ex  L.R.  n.  5/62  effettuato  in  data
13.07.2004 autorizzando la struttura al funzionamento;

Considerato che la RAF di Druento con determinazione dell’ASL TO 3 n 55 del 28/3/2011 ha otte-
nuto l’ampliamento dell’autorizzazione al funzionamento passando da 10 posti a 12 posti letto;

Preso atto che:



con deliberazione dell’Assemblea consortile n. 10 del 30/4/2010 è stato approvato l’ “Accordo di
programma ai sensi dell’art. 34 del D.lgs. 18/8/2000 n.267 tra l’ASL TO3 e gli Enti Gestori delle
funzioni socio assistenziali per l’applicazione della D.G.R. 51 – 11389 del 23/12/2003 “D.P.C.M.
29 novembre 2001, Allegato 1, Punto1.C. Applicazione Livelli  Essenziali  di  Assistenza all’area
dell’integrazione socio-sanitaria” Periodo 2010 - 2014 attualmente in regime di proroga;

con deliberazione n. 43 del 18/12/2017 “Servizi a domanda individuale e tariffe dei servizi - Deter-
minazione delle tariffe e dei tassi di copertura finanziaria in percentuale del costo dei servizi da par-
te delle relative entrate. Anno 2018”, in attesa della sottoscrizione della nuova convenzione con
l’ASL To3, il Consiglio di Amministrazione ha determinato la retta giornaliera per la RAF Druento
in € 131,44;

Considerato che ai sensi della D.G.R. n 51 – 11389, la strutture RAF tipo A è una struttura residen-
ziale in fascia A (Alta intensità) con oneri a carico del SSR al 70% della retta ;

Si valuta di  procedere all’accertamento provvisorio per l’anno 2018 sulla base:

· delle tariffe stabilita nell’anno 2018 pari a € 131,44, quota sanitaria € 92,01 giornaliere, in
attesa di sottoscrizione di nuova convenzione con l’ASL TO 3.

· dei 12 posti occupati da persone residenti nei comuni del Consorzio;

· dei giorni di degenza attesi presso la struttura nell’anno 2018, prevedendo un tasso di oc-
cupazione del 95%;

Rilevato che i tempi di fatturazione da parte della cooperativa P.G. Frassati consentono di procedere
ora al conguaglio dell’accertamento delle quote sanitarie anno 2017.

Vista la determinazione del Direttore n. 384 del 21/12/2017 ad oggetto “Delega funzioni alle posi-
zioni organizzative - Anno 2018"

Vista la deliberazione dell’Assemblea Consortile n.2 del 18/1/2017 con cui è stato approvato il Bi-
lancio di previsione 2017/2019 e s.m.i.

Visto lo Statuto del Consorzio.

Visto il vigente regolamento di contabilità.

Visto il D.lgs 18.8.2000 n. 267 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali.

Visto il D.lgs 23.6.2011 n. 118 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi

DETERMINA

Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e di
procedere all’ accertamento al Cap. 36/0 del Bilancio pluriennale 2017/2019  come segue:



€ 382.853,61 salvo conguaglio, quale quota sanitaria a carico ASL TO 3 distretto di Venaria per gli
utenti inseriti presso la RAF per disabili di Druento per l’anno 2018; 

€ 31.079,31 al cap 36/0 quale conguaglio delle prestazioni effettivamente erogate nell’anno 2017.

Di provvedere a fatturazione all’ASL TO 3 distretto di Venaria sulla base dei posti occupati mensil-
mente.

Pianezza 08/01/2018

RESPONSABILE DELL'AREA
INTEGRATIVA

F.to Dott.ssa Elisabetta Bogge

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

Pianezza 08/01/2018

RESPONSABILE DELL’AREA
AMMINISTRATIVA E FINANZIARIA

F.to MARCO BATTAGLIA

ESTENSORE: BOGGE ELISABETTA

CAPITOLO IMPEGNO ACCERTAMENTO

36 
36 

0 
0   

19 
31

2018 
2017 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Consorzio per 15 
(quindici ) giorni consecutivi

dal 7 febbraio 2018

IL SEGRETARIO 
f.to dott.ssa BONITO Michelina


	Determina n. 4
	del 08 gennaio 2018

